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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

  

Svar på spørgsmål 227 (alm. del): 

I brev af 1. juni 2011 har udvalget efter ønske fra Per Clausen (EL) stillet mig 
følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 227:
”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange gange og med hvilke begrundelser 
NemID Erhverv er blevet udskudt, siden det skulle have været klar i december 
2010, og hvornår ministeren forventer at NemID Erhverv kommer til at fungere.”

Svar: 
Jeg vil gerne starte med at fastslå, at vi i dag har en velfungerende digital medar-
bejdersignatur, der vil kunne udstedes og anvendes af virksomhederne helt frem 
til, at de enkelte virksomheder hver især overgår til NemID til Erhverv.

Uanset tidsplanen for NemID til Erhverv har virksomhederne derfor en sikker di-
gital nøgle til digital selvbetjening og digitale transaktioner.

Når det er sagt, har NemID til Erhverv været udsat for forskellige forsinkelser si-
den december 2010. Begrundelsen for forsinkelserne har overordnet set været
ens. 

Projektets kompleksitet er blevet undervurderet af leverandøren Nets/DanID, og  
lanceringen af NemID til Erhverv er derfor blevet udskudt i flere omgange for 
ikke at gå på kompromis med sikkerheden. Videnskabsministeriet har i samråd 
med Nets/DanID valgt at prioritere kvalitet og sikkerhed i løsningen højere end et 
forceret udviklingsforløb.

Konkret er der tale om, at lanceringen af NemID til Erhverv blev udskudt fra de-
cember 2010 til marts 2011.

Fra primo april 2011 har der i forlængelse heraf været mulighed for, at offentlige 
og private tjenesteudbydere har kunnet tilslutte sig NemID infrastrukturen, så de 
både kan modtage den nuværende digitale signatur og være klar til modtagelse af 
NemID til Erhverv.
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Selve udrulningen af NemID til Erhverv hos virksomheder og myndigheder, der 
udsteder digitale signaturer til deres medarbejdere blev udskudt til medio august 
2011 for at sikre, at der var en kritisk masse af offentlige tjenesteudbydere, der 
kunne modtage den nye NemID medarbejdersignatur i deres systemer.

Det har nu vist sig, at Nets/DanID ikke har den nødvendige infrastruktur klar til 
medio august 2011.

IT- og Telestyrelsen har derfor været i dialog med Nets/DanID om en holdbar 
tidsplan, og ifølge denne vil der senest primo november 2011 blive påbegyndt
udstedelse af NemID medarbejdersignaturer. Parallelt igangsættes flytningen af 
virksomheder og myndigheder, der udsteder digitale signaturer til deres medar-
bejdere, fra den nuværende digitale signatur til den nye NemID-platform. 

Endelig vil jeg gerne henvise spørgeren til vedlagte orientering af Udvalget for 
Videnskab og Teknologi for yderligere information om udskydelse af lancering 
af NemID til Erhverv.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen

./.


